el HOSPITAL acepta la quita concedida en la
cláusula anterior y reconoce a la FUNDACIÓN como acreedor del GRUPO I de
DEMÁS ACREEDORES EXTERNOS y acepta la obligación a su cargo por valor
de Seis Mil Novecientos Cuarenta Millones Doscientos Veintitrés Mil
Cuatrocientos Cinco pesos m/cte ($6.640.223,405) de la acreencia reconocida
en el Acuerdo de Reestructuración, que extinguirá parcialmente, hasta su monto
total, mediante la imputación como pago, en cinco (5) cuotas de igual valor,
cada una de Mil Trescientos Ochenta y Ocho millones Cuarenta y Cuatro mil
Seiscientos Ochenta y un pesos m/cte (1.338,044.681.00) que se imputarán
semestralmente, en los mismos términos establecidos para el "Grupo I DEMÁS
ACREEDORES" de/ Acuerdo, son cargo a: en primer lugar al prepago que
realizó la fiduciaria Fiduoccidente por valor de Cuatrocientos Treinta Millones
de pesos m/cte ($430,000.000,00) pagados el 6 de diciembre de 2003 en un
valor de Doscientos Quince Millones de Pesos m/cte ($215.001.000.00) y el día
6 de Enero de 2004 por valor de Doscientos Quince Millones de Pesos m/cte,
($215,000,000,00); en segundo lugar a la cesión de! CRÉDITO CAJANAL y, en
torcer lugar, al crédito UN. Nal. La solución de la obligación además del
prepago realizado por la fiduciaria Fiduoccidente, se hará mediante la cestón
irrevocable, pura y simple sin responsabilidad de recaudo, para el cobro por

[...]

EL HOSPITAL se compromete a entregar a la Fundación un
documento que preste mentó ejecutivo, en el que la Universidad Nacional de
Colombia reconozca a favor de EL HOSPITAL, la obligación que tiene por lo
menos, por un valor de Mil Quinientos Dieciséis millones catorce mil
cuatrocientos veintisiete peste m/cte (1,616.014.427,00), por concepto de las
mejoras realizadas en /e Clínica Santa Rosa, en virtud del contrato 017 de 2002
celebrado entre estos y reconocidos por CAJANAL a la Universidad Nacional de

Colombia, mediante Resolución 301 del 15 de Noviembre de 2005, anexo 9 de la